
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

جغر١٢٢

جغر١٢١

ترخ١٠١

نجل١٣٥

جغر١٢٤

قرا١٠١

مدخل إلى الجغرافيا البشرية

مدخل إلى الجغرافيا الطبيعية

السيرة النبوية

اللغة الإنجليزية 

مبادئ الخرائط

القرآن الكريم ١

١٣٣٨٤

١٣٣٨٧

١٣٥١٤

١٣٥٦١
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٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٨٥٠--١٩٤٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
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١٠
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١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الاول  (ج) (١جغر٠١-١٠١) الرزمة  
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٣

٢

١

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

جغر١٢١

جغر١٢٢

نجل١٣٥

قرا١٠١
جغر١٢٤

ترخ١٠١

مدخل إلى الجغرافيا الطبيعية

مدخل إلى الجغرافيا البشرية

اللغة الإنجليزية 

القرآن الكريم ١
مبادئ الخرائط

السيرة النبوية

١٣٣٣٣

١٣٤٣٠

١٣٦٢٤

١٣٦٨٩
١٣٧٤٦

١٣٩٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٨٥٠--١٩٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
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١٠
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الاول  (ج) (١جغر٠١-١٠٢) الرزمة  
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الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو١٠٥

عال١١٠

جغر١٧٧

سنه١٠٤

جغر١٢٨

جغر١٧٥

النحو

الحاسب الآلي 

الجغرافيا الإقليمية 

الحديث الشريف

الجغرافية الإجتماعية 

الجغرافيا الاقتصادية 

١٣٥٦٩

١٣٦٠٣

١٣٨٢٨

١٣٨٤٢

١٣٨٥٨

١٣٩٢٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
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١٠
١٠
١٠
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١٠
١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الثاني (ج) (١جغر٠٢-١٠١) الرزمة  
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٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عال١١٠

جغر١٧٥

جغر١٢٨

نحو١٠٥

جغر١٧٧

سنه١٠٤

الحاسب الآلي 

الجغرافيا الاقتصادية 

الجغرافية الإجتماعية 

النحو

الجغرافيا الإقليمية 

الحديث الشريف

١٣٤٧٧

١٣٥١٩

١٣٥٤٤

١٣٥٩٦

١٣٦٧٠

١٣٧٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
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١٠
١٠
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١٠
١٠
١٠
١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الثاني (ج) (١جغر٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢
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٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

جغر٢٧٤

قرا١٥١
دعو١٢٩

جغر١٧٣

جغر١٢٧

نحو٢٠٩

جغرافية العمران

القرآن الكريم ٢
الدعوة الإصلاحية  

نصوص إنجليزية في الجغرافيا 

جغرافيا عملية وخرائط

التدريبات اللغوية

١٣٣٢٦

١٣٣٧٥
١٣٥٨٩

١٣٦١٥

١٣٧٠٩

١٣٩٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
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٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الثالث (ج) (١جغر٠٣-١٠١ الرزمة  

٣

١
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الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

جغر١٢٧

قرا١٥١
نحو٢٠٩

جغر٢٧٤

دعو١٢٩

جغر١٧٣

جغرافيا عملية وخرائط

القرآن الكريم ٢
التدريبات اللغوية

جغرافية العمران

الدعوة الإصلاحية  

نصوص إنجليزية في الجغرافيا 

١٣٣٥٦

١٣٣٦٦
١٣٣٧٢

١٣٣٧٩

١٣٤٥٢
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٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
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١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
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١٢٣٠--١٣٢٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الثالث (ج) (١جغر٠٣-١٠٢ الرزمة  
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الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
جغر٢٠٧

جغر٢٧٧

جغر٢٠٥

جغر٢٢٣

جغر٢٢١

القرآن الكريم ٣
مبادئ المساحة المستوية

الخرائط التضاريسية والجيولوجي

جغرافية المخاطر والمشكلات  الب

الجغرافيا الزراعية

جغرافية السكان
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١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
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الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الرابع (ج) (١جغر٠٤-١٠١ الرزمة  
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١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

جغر٢٠٧

جغر٢٢١

جغر٢٧٧

قرا٢٠١
جغر٢٢٣

جغر٢٠٥

مبادئ المساحة المستوية

جغرافية السكان

الخرائط التضاريسية والجيولوجي

القرآن الكريم ٣
الجغرافيا الزراعية

جغرافية المخاطر والمشكلات  الب
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١٣٨٠٢
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رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
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١١١٠--١٢٠٠
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١٠١٥--١١٠٥
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١٣٢٥--١٤١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
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الأحد 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الرابع (ج) (١جغر٠٤-١٠٢ الرزمة  

٢

٣

٣

١
٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

جغر٢٧٨

جغر٢٠٦

قرا٢٥١
جغر٣٠٨

جغر٢١٠

الثقافة الإسلامية  

الجيومورفولوجيا

جغرافية المناخ

القرآن الكريم ٤
مدخل إلى نظم المعلومات الجغراف

مدخل إلى الاستشعار  عن بعد

١٠٠٢٠

١٣٤٩٠

١٣٨٢١

١٣٩٢١
١٣٩٤٤

٢١٦١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٠٨

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠
٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٥
٥
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الخامس (ج) (١جغر٠٥-١ الرزمة  

٢

٣

٢

١
٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

جغر٢٠٦

جغر٣٠٨

جغر٢١٠

جغر٢٧٨

قرا٢٥١

الثقافة الإسلامية  

جغرافية المناخ

مدخل إلى نظم المعلومات الجغراف

مدخل إلى الاستشعار  عن بعد

الجيومورفولوجيا

القرآن الكريم ٤

١٠٥٠٨

١٣٣٣٧

١٣٨٥٥

٢١٦١٨

٢١٦٢٣

٢١٦٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٠٧

٢٦١

٢٦١

٢٦١

٢٦١

٢٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٥
٥
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الخامس (ج) (١جغر٠٥-١ الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

١

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نفس٢٥١

جغر٣٧١

جغر٢٥٦

جغر٢٥٧

جغر٣٠٥

جغر١٧٤

علم النفس التربوي

الفكر الجغرافي والتراث

جغرافية المملكة العربية السعو

جغرافية المملكة العربية السعو

جغرافية المعادن والطاقة

مناهج البحث الجغرافي

١٣٣٦٩

١٣٤٢٤

١٣٦٧٩

١٣٧٢٤

١٣٩٠٥

٢١٦٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى السادس (ج) (١جغر٠٦- الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

٤

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نفس٢٥١

جغر٢٥٦

جغر٢٥٧

جغر٣٠٣

جغر٣٠٥

جغر١٧٤

علم النفس التربوي

جغرافية المملكة العربية السعو

جغرافية المملكة العربية السعو

جغرافية البحار والمحيطات

جغرافية المعادن والطاقة

مناهج البحث الجغرافي

١٣٣٦٩

١٣٦٧٩

١٣٧٢٤

١٣٨٠٧

١٣٩٠٥

٢١٦٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦١

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى السادس (ج) (١جغر٠٦- الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

٤

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

جغر٣٢٧

جغر٣٢٦

جغر٣٠٩

جغر٣٣٠

جغر٢٢٥

جغر٣٠٦

نصوص إنجليزية (جغرافيا بشر

الجغرافيا الطبية

خرائط التوزيعات

جغرافية المياه

جغرافية الوطن العربي

الجغرافيا الكمية

١٣٦٨١

١٣٧٤٩

١٣٧٨٢

١٣٨١٢

١٣٨٣٨

٢١٦٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى السابع (ج) (١جغر٠٧-١٠١ الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

جغر٣٢٧

جغر٣٢٦

جغر٣٠٩

جغر٣٣٠

جغر٣١٣

جغر٣٠٦

نصوص إنجليزية (جغرافيا بشر

الجغرافيا الطبية

خرائط التوزيعات

جغرافية المياه

البحث

الجغرافيا الكمية

١٣٦٨١

١٣٧٤٩

١٣٧٨٢

١٣٨١٢

١٣٩٥٠

٢١٦٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦١

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى السابع (ج) (١جغر٠٧-١٠٢ الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

جغر٣١١

جغر٣٣١

جغر٢٧٢

جغر٣٧٦

جغر٤٢٨

جغرافية العالم الإسلامي   والأق 

الجغرافيا الحيوية والتربة

الجغرافيا السياسية

جغرافية الحج والأماكن  المق

جغرافية المناطق الجافة

١٣٣٢٨

١٣٧٣٣

١٣٧٩٤

١٣٩٧٠

٢١٦٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الثامن (ج) (١جغر٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

جغر٣١١

جغر٣٣١

جغر٢٧٢

جغر٣٧٦

جغر٣٧٥

جغرافية العالم الإسلامي   والأق 

الجغرافيا الحيوية والتربة

الجغرافيا السياسية

جغرافية الحج والأماكن  المق

موضوع مختار

١٣٣٢٨

١٣٧٣٣

١٣٧٩٤

١٣٩٧٠

٢١٦٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى الثامن (ج) (١جغر٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

جغر٤٢٢

جغر٢٧٥

جغر٤٠١

ترخ١٠٢

جغر٤٢٩

جغرافية السياحة والتروي

جغرافية النقل والاتصالات  

جغرافية التنمية والتخطيط

تاريخ المملكة العربية السعودية

الدراسة الميدانية

١٣٣٣٨

١٣٥٣٢

١٣٨١٠

١٣٩٠١

٢١٦٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٠٧٣٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء  

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى التاسع (ج) (١جغر٠٩-١٠١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

٢١٦٩٤تدريب ميداني ومشروع تخرججغر٤٥٦
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٢٦٠
رمز الشعبة

--ح
المبنىالغرفة

١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى العاشر (ج) (١جغر١٠-١٠١) الرزمة  

١٨
الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
جغر٣٥٧

ترخ٣٢٤

جغر٣٠٧

ترب٣٥٥

جغر٤٢٧

جغر٣٢٨

قرا٤٠١
جغر٣٢٤

جغر٤٢٥

ترب٤٤٠

جغر٣٧٢

ترب٤٩٩
جغر٤٢٤

قرا٣٥١
جغر٣٧٤

ترب٤٥٤

القرآن الكريم ٨
تطبيقات نظم معلومات الجغرافية

تاريخ العالم الإسلامي   الحديث

مدخل الى نظم معلومات الجغرافية

طرق التدريس العامة

جغرافية التجارة والتسوي

خرائط التوزيعات

القرآن الكريم ٧
الجغرافيا الحيوية والتربة

مشكلات  بيئية

الإدارة  المدرسية

جغرافية العالم الإسلامي  

التربية العملية
جغرافية التخطيط والتنمية

القرآن الكريم ٦
جغرافية المملكة العربية

طرق التدريس الخاصة

١٣٣٤٣
١٣٣٥٥

١٣٣٦٠

١٣٣٨٩

١٣٤٠٩

١٣٤٥٠

١٣٥٣٠

١٣٥٣٨
١٣٥٣٩

١٣٥٤١

١٣٥٨١

١٣٦٣٢

١٣٦٥٢
١٣٦٦٤

١٣٦٧٢
١٣٦٩١

١٣٧٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

١٢

١٣
١٤

١٥
١٦

١٧

٢٦٢
٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢
٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢
٢٦٢

٢٦٢
٢٦٢

٢٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

--
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٥٠--١٩٤٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٠٨٩FR
٢١١٥B
٢١١٥B
٢١١٥B
٢١٥٣B
٢١٥٣B
٢١٥٣B
٢١٥٣B
٢١٥٣B
٢١١٥B
٢١١٥B
٠٨٩FR
٠٨٩FR

٢١٥٣B
٢١٥٣B
٢١٥٣B
٢١١٥B
٢١١٥B
٢١١٥B
٢١١٥B
٠٨٩FR
٠٨٩FR
٠٨٩FR
٠٨٩FR
٠٨٩FR

٢١١٥B
٢١١٥B
٢١١٥B

٠٨٩FR
٠٨٩FR
٠٨٩FR

٢١٥٣B
٢١١٥B
٢١١٥B
٢١١٥B
٠٨٩FR
٠٨٩FR

الجامعية المرحلة     
غير محدد المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

مقررات الخطة القديمة الجغرافيا (١جغر٠ الرزمة  

١
٣

٢

٣

٢

٢

٣

١
٣

٣

٢

٣

١٢
٣

١
٣

٢

الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٢٠من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

جغر٣٧٧

ترب٣٠٩

جغر٤٢٣

ترب٣٠٧

جغر٤٢٦

الاستشعار  عن بعد والصور الج

سياسة التعليم في المملكة

الجغرافية الاجتماعية  والسلوكي

القياس والتقويم التربوي

الدراسة الميدانية

١٣٨٢٢

١٣٨٢٦

١٣٩٢٧

١٣٩٤١

١٣٩٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١٨

١٩

٢٠

٢١

٢٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨٥٠--١٩٤٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٢١١٥B
٢١١٥B
٢١١٥B
٢١٥٣B
٢١٥٣B

٠٨٩FR
٠٨٩FR
٠٨٩FR

٢١٥٣B
٢١٥٣B

٠٨٩FR
٠٨٩FR

الجامعية المرحلة     
غير محدد المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

مقررات الخطة القديمة الجغرافيا (١جغر٠ الرزمة  

٣

٢

٣

٢

٢

الوحدات

٦١ مجموع الوحدات


